
Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования 
«Санкт-Петербургский институт раннего вмешательства» 

 
191014 РОССИЯ, Санкт-Петербург, ул. Чехова, 5 лит. Д   Тел/факс: (812)272 90 30 
                                                                                                www.eii.ru, e-mail: info@eii.ru 

 

П Р И К А З 

 
«11» июля 2022 г.  № 7-ОД 

г. Санкт-Петербург 
 

«Об утверждении локальных  
нормативных актов» 

 
В соответствии с решением общего собрания АНО ДПО «СПБ ИРАВ» протокол № 3/2022 

от «11» июля 2022 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие:  

1.1. Положение об организации и осуществлении образовательной деятельности по 

дополнительным образовательным программам; 

1.2. Правила приёма на обучение по дополнительным образовательным программам; 

1.3. Положение о порядке оказания платных образовательных услуг по программам 

дополнительным образовательным программам и иных платных услугах; 

1.4. Порядок разработки дополнительных образовательных программ; 

1.5. Положение об организации учебного процесса по реализации дополнительных 

образовательных программ в форме стажировки (практики); 

1.6. Положение об организации образовательного процесса по индивидуальным планам по 

программам дополнительного профессионального образования; 

1.7. Регламент реализации дополнительных профессиональных программ; 

1.8. Положение об организации итоговой аттестации при реализации дополнительных 

профессиональных программ; 

1.9. Положение о форме, периодичности и порядке текущего контроля и промежуточной 

аттестации обучающихся по дополнительным образовательным программам; 

1.10. Положение о внутреннем мониторинге качества образования по программам ДПО 

АНО ДПО "Санкт-Петербургский институт раннего вмешательства"; 

http://www.eii.ru/


2 
 
1.11. Порядок формирования, ведения и хранения личных дел обучающихся по 

дополнительным образовательным программам; 

1.12. Положение об организации и использовании электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий при реализации дополнительных 

образовательных программ; 

1.13. Положение об официальном сайте АНО ДПО "Санкт-Петербургский институт 

раннего вмешательства"; 

1.14. Нормы времени для расчета объема учебной, учебно-методической, организационно-

методической и научной работы при реализации дополнительных образовательных 

программ; 

1.15. Положение о порядке оформления, выдачи и хранения документов о квалификации в 

сфере дополнительного профессионального образования; 

1.16. Правила внутреннего распорядка обучающихся; 

1.17. Положение о режиме занятий; 

1.18. Положение об учебно-методическом отделе АНО ДПО "Санкт-Петербургский 

институт раннего вмешательства"; 

1.19. Положение о порядке проведения аттестации преподавателей̆ в АНО ДПО «Санкт-

Петербургский институт раннего вмешательства»; 

1.20. Положение об охране здоровья обучающихся в АНО ДПО «Санкт-Петербургский 

институт раннего вмешательства»; 

1.21. Положение об электронной библиотеке в АНО ДПО «Санкт-Петербургский институт 

раннего вмешательства»; 

1.22. Правила пользования электронной библиотекой АНО ДПО «Санкт-Петербургский 

институт раннего вмешательства»; 

1.23. Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений 

между образовательной организацией и обучающимися; 

1.24. Положение о языке образования по дополнительным профессиональным 

программам; 

1.25. Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и восстановления 

обучающихся по дополнительным профессиональным программам; 

1.26. Положение об обеспечении условий доступности для людей с ограниченными 

возможностями, объектов и предоставляемых услуг в сфере дополнительного 

профессионального образования в АНО ДПО «СПБ ИРАВ» 

 



3 
 
3. Руководителям всех структурных подразделений института, обеспечивающим 

планирование, организацию и осуществление образовательной деятельности по 

дополнительным образовательным программам, руководствоваться нормативными 

локальными актами, введенными в действие настоящим приказом.  

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую учебно-методическим 

отделом Ермолаеву Е.Е. 

 

5. Приказ от 11.01.2021 № 2-ОД считать утратившим силу в части, касающейся пп. 1.1.-

1.16; 1.18-1.26 с момента издания настоящего приказа. 
 

 

 
Директор  Л.В. Самарина 
 


		2023-01-25T00:30:16+0300
	АНО "ДПО "СПБ ИРАВ"




